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Na ulicy Mikołowskiej w Orzeszu potrzebna jest
sygnalizacja świetlna

W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców Urząd Miejski Orzesze od 2019 roku interweniuje w Zarządzie Dróg
Wojewódzkich w Katowicach w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej DW 926 ul.
Mikołowskiej w Orzeszu Zawiści w rejonie skrzyżowania z ul. Kasztanową i Przedszkola nr 6, gdzie znajduje się często
uczęszczane przez dzieci i mieszkańców przejście dla pieszych.

Burmistrz Orzesza wiele razy domagał się w ZDW podjęcia skutecznych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa
ruchu drogowego na wspomnianym przejściu dla pieszych i umieszczenie tu sygnalizacji świetlnej (dokumentacja znajduje
się poniżej). Niestety Zarząd Dróg Wojewódzkich za każdym razem odmawiał wykonania sygnalizacji.

„ (…) podstawą do zastosowania sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych jest zaobserwowanie wzmożonego ruchu
pieszego. Poczynione obserwacje nie potwierdziły powyższego. (…) Zarząd zwraca uwagę, że najskuteczniejszym sposobem
obniżenia prędkości pojazdów przekraczających prędkość dopuszczalną jest egzekwowanie od kierowców przestrzegania
przepisów ruchu drogowego przez Policję (…) – czytamy w piśmie ZDW z 12 grudnia 2022 roku.

- To jest bardzo niebezpieczne przejście dla pieszych. Po jednej stronie mamy szkołę, po drugiej przedszkole, do tego kościół
i sklepy. Mieszkańcy korzystają z tego przejścia częściej niż z pozostałych na ul. Mikołowskiej. Pisałem w tej sprawie pisma,
jeździłem na spotkania i podczas jednego z takich spotkań w Zarządzie Dróg Wojewódzkich Pan Stanisław Wycisło, Radny
Rady Miejskiej Orzesze pokazał filmik nagrany dzięki kamerze monitoringu umieszczonej na budynku przedszkola. Widać na
nim, jak dziecko podchodzi do przejścia, auto jadące od strony Orzesza zatrzymuje się, ale mimo to dziecko nie wchodzi na
pasy, trwa to dłuższą chwilę, po czym przez przejście szybko przejeżdża tir jadący w kierunku Orzesza. Gdyby dziecko weszło
na pasy, doszłoby do tragedii. To dowodzi jak bardzo potrzebna jest tu sygnalizacja świetlna – mówi Mirosław Blaski,
Burmistrz Orzesza.

Niestety 22 lutego 2023 roku, ok. godz. 18 na przejściu dla pieszych na ul. Mikołowskiej miał miejsce niebezpieczny
wypadek, w którym ucierpiała 14-letnia dziewczynka.

- Po tym wypadku, ponownie zadzwoniłem do Pana Dyrektora ZDW z pytaniem kiedy zostaną przeprowadzone obiecane
badania natężenia ruchu. Zostały one wykonane 23 lutego, czyli dzień po wypadku. To bardzo przykre, że musiało do niego
dojść, żeby ZDW sprawdził natężenie ruchu w tym miejscu – mówi Burmistrz Orzesza. – Zebrane dane przesłano do Urzędu
Marszałkowskiego, w celu zajęcia stanowiska czy znajdą się środki na budowę sygnalizacji. Dopytywałem i zapewniono mnie,
że sprawa jest na dobrej drodze. O decyzji niezwłocznie powiadomię mieszkańców – dodaje Burmistrz.


